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Velosipedçi moped sürə bilərmi?
Bunun mümkünlüyünü həyat inkar edir

Mopedlər şəhəriçi nəqliyyatda çevik və iqtisadi üstünlükləri ilə seçilsə 
də, onların intensiv istifadəsi təhlükəsizlik risklərini artırdığı üçün normativ 
nəzarət mexanizmlərinin təkmilləşdirilməsi zərurətə çevrilib. Son illərdə bu 
nəqliyyat vasitələrinin sayındakı artım və onların yol hərəkəti prosesində 
daha aktiv iştirakı mövcud qanunvericiliyin yenilənməsi ehtiyacını gündəmə 
gətirmişdi. Məhz bu səbəbdən dekabrın 9-da Milli Məclisdə “Yol hərəkəti 
haqqında” Qanuna mühüm dəyişikliklər qəbul edildi.
Sözügedən qanunda deyilir ki, mopedlər 

mühərrik həcmi 50 sm³-dən çox olmayan, 
maksimum sürəti 50 km/s-dən yüksək ol-
mayan iki və ya üçtəkərli mexaniki nəqliy-
yat vasitələridir. Əvvəlki hüquqi çərçivədə 
16 yaşına çatmış şəxslərin moped idarə et-
məsi mümkün olsa da, bunun üçün ayrıca 
sürücülük vəsiqəsi tələb edilmirdi. Moped 
sürücüləri motosiklet sürücüləri üçün tətbiq 
olunan yolun sağ kənarında hərəkət etmək, 
yol nişanlarına riayət etmək və motoşlem ge-
yinmək kimi əsas davranış qaydalarına əməl 
etməli idilər. Texniki baxış məsələsində də 
mopedi ayrıca kateqoriya kimi tənzimləyən 
mexanizm yox idi. Yəni 50 sm³ motosikletlər 
üçün nəzərdə tutulan dövri baxış tələbi mo-
pedlərə tətbiq olunmur, yalnız zəruri hallarda 
onların texniki vəziyyəti yoxlanılırdı. Dövlət 
qeydiyyatına dair ayrıca prosedur mövcud 
olmadığından, mopedlərin markalanması və 
nömrə nişanı ilə təmin edilməsinə ehtiyac 
duyulmurdu.

Parlamentin son plenar iclasında qəbul 
olunan dəyişikliklər mopedlərin hüquqi sta-
tusunu tam şəkildə müəyyənləşdirən və on-
ları müstəqil nəqliyyat vasitəsi kimi normativ 
çərçivəyə daxil edən mühüm yeniləşmələr 
paketidir. Yeni qaydaların ən əsas istiqamət-
lərindən biri moped idarə edən şəxslərin 
“A1” alt kateqoriyalı sürücülük vəsiqəsi əldə 
etməsi tələbidir. Bu kateqoriya <125 sm³ 
mühərrik həcminə malik motosikletlər üçün 
nəzərdə tutulduğundan, moped sürücülərinin 
də eyni səviyyədə minimal bilik və bacarığa 
malik olmaları məqsəd qoyulur. Bununla mo-
pedlərin idarə olunması müvafiq icazə əsa-
sında həyata keçiriləcək və onların istifadəsi 
digər mexaniki nəqliyyat vasitələri üçün tət-
biq olunan əsas qaydalarla uyğunlaşdırılacaq.

Dövlət qeydiyyatı ilə bağlı yeniliklər 
mopedlərin real nəqliyyat vasitəsi kimi uçot 
sisteminə daxil edilməsinə xidmət edir. Ar-

tıq mopedlər texniki pasport və dövlət nöm-
rə nişanına malik olacaq, beləliklə, onların 
identifikasiyası, nəzarəti və məsuliyyət böl-
güsü daha şəffaf və tənzimlənmiş formaya 
keçəcək. Bu addım həm də hüquq-mühafizə 
orqanlarının monitorinq imkanlarını geniş-
ləndirəcək.

Texniki və təhlükəsizlik tələbləri də mü-
hüm dərəcədə dəqiqləşdirilib. Qanuna əlavə 
edilən maddələrə əsasən, mopedin uzunluğu 
və eni üzrə qabaritlərindən 0,5 metrdən artıq 
kənara çıxan və ya idarəetməyə mane olan 
yükün daşınması qəti şəkildə qadağan olunur. 
Sözügedən dəyişiklik yüklənmənin sabitliyi-
ni və yol hərəkəti təhlükəsizliyini artırmağa 
yönəlib. Həmçinin moped sürücüləri yol ni-
şanlarına tam riayət etməli, yolun sağ kənar 
zolağında tək sütunla hərəkət etməlidirlər. 
Yeni normativ baza moped sürücülərindən 
motosikletçilər üçün nəzərdə tutulan digər 
davranış tələblərinə – məsələn, yaxınlıq işıq-
larından istifadə və tətbiq olunan ümumi yol 
hərəkəti qaydalarına – eyni səviyyədə riayət 
olunmasını tələb edir.

Dəbilqə məsələsində də hüquqi termi-
nologiya dəqiqləşdirilib. Qanunun 37-ci 
maddəsində “motoşlem” ifadəsinin “motodə-
bilqə” ilə əvəz olunması daha təhlükəsiz, ser-
tifikatlaşdırılmış baş mühafizəsinin məcburi 
tətbiqini təmin edir. Bu tələb həm sürücülərə, 
həm də sərnişinlərə şamil olunur. Motodə-
bilqə taxmadan və ya onu düymələmədən 
motosikleti və mopedi idarə etməyə, yaxud 
motodəbilqəsi olmayan və ya onu düy-
mələməyən sərnişinləri motosikletdə və 
mopeddə daşımağa görə sürücülər 40 manat 
məbləğində cərimələnəcəklər. Statistik göstə-
ricilər sübut edir ki, dəbilqənin düzgün şəkil-
də taxılması baş travması riskini təxminən 
60-70 faiz aşağı salır. Əksinə, dəbilqənin 
bağlanmaması onun qoruyucu funksiyasını 
tamamilə aradan qaldırır və qəza zamanı sü-

rücünü, faktiki olaraq, müdafiəsiz vəziyyət-
də buraxır. Məhz bu səbəbdən qanuna daxil 
edilən yeni tələbin konkret mexanizm kimi 
təsbit olunması yol təhlükəsizliyinin artırıl-
ması istiqamətində ən əhəmiyyətli addımlar-
dan biri kimi qiymətləndirilir. 

Məsələ ilə bağlı XQ-nin sorğusuna ca-
vab olaraq Baş Dövlət Yol Polis İdarəsindən 
(BDYPİ) bildirilib ki, mopedlərin istisma-
rı üzrə yeni cərimə tədbirlərinin tətbiqi və 
bu nəqliyyat vasitələrini idarə etmək üçün 
nəzərdə tutulan “A1” alt kateqoriyası üzrə 
sürücülük imtahanlarının keçirilməsi mexa-
nizmləri hazırda normativ-hüquqi sənədlər 
çərçivəsində dəqiqləşdirilir. İdarədən verilən 
məlumata əsasən, həm cərimə prosedurları-
nın, həm də “A1” alt kateqoriyası üzrə nəzə-
ri və praktiki imtahanların təşkili, keçirilmə 
prosesi, qiymətləndirmə meyarları və inziba-
ti tələblər barədə müvafiq dövlət qurumları 
arasında zəruri koordinasiya aparılır. BDYPİ 
vurğulayıb ki, imtahanların tətbiqi müddəti, 
qeydiyyat qaydaları, imtahan mərkəzlərinin 
fəaliyyət prinsipləri və moped sürücülüyünə 
dair yeni tənzimləmələrin tam icrası barədə 
geniş məlumat qısa müddətdə ictimaiyyətə 
rəsmi açıqlama şəklində təqdim olunacaq. 

Nəqliyyat məsələləri üzrə ekspert El-
məddin Muradlı XQ-yə açıqlamasında bil-
dirib ki, yeni qanunun tətbiqində hər hansı bir 
çətinlik gözlənilmir: “Qanunvericilik çox ay-
dındır. Bu nəqliyyat vasitələri artıq sürücülük 
vəsiqəsi ilə idarə olunmalıdır və qeydiyyata 
düşməlidir. Söhbət “A1” alt kateqoriyasın-
dan gedir. Bu addım ona görə atıldı ki, son 
illər mopedlərlə bağlı kobud qayda pozuntu-
larının sayı kəskin artmışdı”. Onun sözlərinə 
görə, dəyişikliklər cəmiyyət tərəfindən də 
ciddi dəstək alıb: “Şəhər ərazilərində yaşa-

yan insanların çoxu bu nəqliyyat vasitələrinin 
yaratdığı səs-küy, təhlükəli manevrlər və pi-
yadalar üçün risklərdən narazılıq edirlər. Mü-
zakirələr zamanı cəmiyyətin böyük hissəsi 
buna ehtiyac olduğunu dedi. Açığını deyim, 
bəzi moped sürücüləri bu qanunu öz davra-
nışları ilə zərurətə çevirdilər”.

Ekspert qeyd edib ki, yeni qaydaların tət-
biqi ilk dövrlərdə müəyyən çətinliklər yarada 
bilər, amma bu risk daşımır. Onun sözlərinə 
görə, oxşar vəziyyət vaxtilə mobil telefonla 
bağlı da yaşanmışdı: “Mobil telefonla nəq-
liyyat vasitəsinin idarə edilməsinə qadağa 
qoyulanadək mobil telefonla danışaraq sürü-
cülük etmək inzibati məsuliyyət yaratmırdı. 
Lakin sonrakı illərdə məhz telefonla danışma 
səbəbindən baş verən qəzaların sayı kəskin 
artdı. Bu da qanunvericiliyə dəyişiklik edil-
məsini zəruri etdi və nəticədə mobil telefon-
la danışaraq avtomobil idarə etmək qadağan 
olundu, cərimə tətbiq edildi. Bu gün skuter 
və digər mikromobillik vasitələrində də oxşar 
təhlükələr artır. Gələcəkdə bu nəqliyyat növ-
ləri haqqında da ciddi tədbirlərin görüləcəyi 
aydındır. Bir çox ölkələrdə artıq onların is-
tifadəsinə məhdudiyyət və ya qadağa tətbiq 
olunub”.

Ekspert yük daşımalarının da yeni qayda-
lara uyğunlaşdırılmasının səbəbini izah edib: 
“Kiçik qabaritli nəqliyyat vasitələrində ağır 
və genişhəcmli yükün daşınması sürücünün 
müvazinətini pozur, nəqliyyat vasitəsinin 
idarəetmədən çıxmasına və piyadalar üçün 
təhlükə yaranmasına səbəb olur. Məhz buna 
görə yarım metrdən kənara çıxma məhdu-
diyyəti tətbiq edilir. Bu yanaşma beynəlxalq 
standartlara tam uyğundur. Ümumiyyətlə, 
heç bir qanun əsassız şəkildə qəbul edilmir, 
hər birinin arxasında real zərurət dayanır”. 
Elektriklə işləyən skuterlərin və digər mikro-

mobillik vasitələrinin statusu barədə danışan 
Elməddin Muradlı bildirib ki, hüquqi boşluq 
ehtimalı çox azdır: “Sürücü olmaq istəyən 
şəxs sərbəst şəkildə hazırlaşıb “A”, “A1”, 
“B” və “B1” kateqoriyalarını heç bir kurs 
keçmədən əldə edə bilər. Sadəcə nəzəri bilik-
lə yanaşı, praktiki bacarıqların formalaşması 
vacibdir. Təəssüf ki, bəzi insanlar moped və 
skuter kimi nəqliyyat vasitələrini oyuncaq 
hesab edirlər”. Ekspert xüsusilə valideynləri 
bu barədə diqqətli olmağa çağırıb: “Bir çox 
hallarda valideynlər övladlarına skuter və ya 
moped alırlar, lakin onların bu vasitəni idarə 
etmə bacarığı barədə heç bir məlumatı ol-
mur. Bəzi valideynlər düşünür ki, velosiped 
sürməyi bacaran rahatlıqla moped də idarə 
edə bilər. Bu çox ciddi məsuliyyətdir. Bey-
nəlxalq təcrübədə bunun ağır nəticələri olub. 
Türkiyədə bir ana övladına moped hədiyyə 
etmişdi, uşaq həmin nəqliyyat vasitəsi ilə 
qəza törətdi və həyatını itirdi. Belə faciələrin 
yaşanmaması üçün hər kəs məsuliyyətli dav-
ranmalıdır”.

Nəticə etibarilə, moped və digər mikro-
mobillik vasitələri haqqında illərdir forma-
laşmış yanlış təsəvvürlər yeni hüquqi çər-
çivə ilə birdəfəlik aradan qalxır. Qaydaların 
sərtləşdirilməsi həm sürücülərin məsuliyyət 
dərəcəsini yüksəldir, həm də bu nəqliyyat 
növlərini real yol iştirakçısı kimi qəbul et-
məyin zəruriliyini önə çıxarır. Mopedlərin 
qeydiyyata alınması, “A1” kateqoriyası üzrə 
icazə tələbi, yüklənmə məhdudiyyətləri və 
təhlükəsizlik normalarının dəqiqləşdirilməsi 
şəhər mühitində daha sabit, daha təhlükəsiz 
və daha intizamlı yol hərəkəti sisteminin qu-
rulmasına xidmət edir. 

Tacir SADIQOV  
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Nəqliyyat sistemində də “Bir pəncərə” yaradılacaq

Ölkədə idxal-ixrac, tranzit, nəqliyyat və logistika sahəsində fəaliyyətin 
rəqəmsallaşdırılması ilə bağlı əlavə tədbirlər görülür. Prezident İlham Əliyevin 
15 dekabr 2025-ci il tarixli fərmanına əsasən, xarici ticarətin tənzimlənməsi 
sahəsində dövlət idarəetmə mexanizminin təkmilləşdirilməsi, dövlət orqanlarının 
fəaliyyətinin səmərəli əlaqələndirilməsi, o cümlədən idxal-ixrac, tranzit, nəqliyyat 
və logistika əməliyyatları üzrə vahid giriş imkanı əsasında tam rəqəmsal mühitin 
yaradılması və yük axınlarının “ağıllı” idarə edilməsi sisteminin tətbiqi məqsədilə 
“Bir pəncərə” informasiya sisteminin yaradılması qərara alınıb.

Fərmana əsasən, xarici ticarət fəaliyyə-
tinin həyata keçirilməsi ilə bağlı tələb olu-
nan sənədlərin, o cümlədən kommersiya 
və nəqliyyat sənədlərinin təqdim edilməsi, 
nəqliyyat vasitələrinə və daşınan mallara 
dair sənədlərin və məlumatların elektron 
qaydada tərtib edilməsi, sərhədkeçmə pro-
sedurları, daşıma qaydaları və şərtləri ilə 
bağlı məlumat verilməsi, istifadəçilərin 
müraciətlərinin qəbulu və cavablandırıl-

ması sistem vasitəsilə təmin ediləcək. 
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Na-

zirliyi bu sistemin fəaliyyətinin təşkili və 
inkişafı üçün tədbirlər görəcək, onun “Hö-
kumət buludu” konsepsiyasına uyğun yer-
ləşdirilməsini və dövlət reyestrlərinə daxil 
edilməsini təmin edəcək. Sistem vasitəsilə 
aparılan əməliyyatlara dair aylıq hesabatlar 
isə aidiyyəti qurumlara təqdim ediləcək.

“Bir pəncərə” informasiya 
sistemi nədir?

Yaradılması nəzərdə tutulan yeni sis-
tem dövlət qurumları ilə biznes subyekt-
ləri arasında əlaqələrin vahid platforma 
üzərindən qurulmasına şərait yaradır ki, 
bu da idarəetmədə çevikliyin və şəffaflığın 
artırılması baxımından mühüm əhəmiyyət 
daşıyır. “Bir pəncərə” mexanizmi idxal-ix-
rac və tranzit əməliyyatları zamanı tələb 
olunan sənədlərin elektron formada, vahid 
məkandan təqdim edilməsini mümkün et-
məklə vaxt itkisini və inzibati yükü əhə-
miyyətli dərəcədə azaltmış olur. Müxtəlif 
dövlət qurumlarına ayrı-ayrılıqda müraciət 
ehtiyacının aradan qalxması isə sahibkar-
lar üçün prosedurların sadələşdirilməsinə, 
qərarların qəbulunun sürətlənməsinə və 
əməliyyat xərclərinin minimuma endiril-
məsinə xidmət edir.

Azərbaycanda Rəqəmsal Logistika 
Platformasının "Ticarət bələdçisi" modu-
lu artıq istifadəyə hazırdır. Rəqəmsal in-
kişaf və nəqliyyat naziri Rəşad Nəbiyev 
"X" sosial şəbəkəsi hesabında bildirib 
ki, Prezident İlham Əliyevin idxal-ixrac, 
tranzit, nəqliyyat və logistika üzrə fəaliy-
yətin rəqəmsallaşdırılması ilə bağlı əlavə 
tədbirlər barədə imzaladığı fərman rəqəm-
sal iqtisadiyyatın inkişafına, xarici ticarət 
əməliyyatlarının sürətləndirilməsinə, biz-
nes mühitinin yaxşılaşdırılmasına, Azər-
baycanın beynəlxalq logistika zəncirlə-
rində mövqeyinin möhkəmləndirilməsinə 
xidmət edən fundamental strateji sənəddir.

Onun sözlərinə görə, fərmandan irəli 
gələn tapşırıqların icrasına artıq başlanılıb: 
"Bu çərçivədə Rəqəmsal Logistika Platfor-
ması (DLP – Digital Logistics Platform) 
yaradılmaqdadır. Platformanın "Ticarət 
bələdçisi" modulu istifadəyə hazırdır, di-
gər modulların isə mərhələli şəkildə 2026-
cı ilin sonuna qədər istifadəyə verilməsi 
nəzərdə tutulur. Cənab Prezidentə sahəyə 
göstərdiyi diqqət və qayğıya görə minnət-
darlığımızı bildiririk".

Qeyd edək ki, Rəqəmsal Logistika 
Platforması ticarət, logistika və gömrük 
proseslərinin Vahid Pəncərədən idarə 
olunmasını təmin edir. Bu, idxal, ixrac 
və tranzit əməliyyatları üzrə sənədləş-
məni vahid rəqəmsal sistemdə toplayan 
platformadır. Sənədləşmə proseslərini 
sürətləndirir, şəffaflığı artırır və əməliyyat 
xərclərini azaldır.  Platforma yük sahiblə-
ri və nəqliyyat şirkətləri arasında etibar-
lı əməkdaşlığı təmin edən rəqəmsal həll 
təqdim edir. Məqsəd yükdaşıma proseslə-
rini sürətləndirmək, şəffaflığı artırmaq və 
logistik əməliyyatı daha səmərəli təşkil 
etməkdir.

Musa BAĞIRLI  
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Ekspert rəyi

Vüqar BAYRAMOV, 
Milli Məclisin deputatı

Rəqəmsal Logistika Platforması 
Azərbaycanın investisiya mühitinin 
daha da yaxşılaşdırılmasına, xarici ti-
carət əlaqələrinin genişləndirilməsinə 
və eyni zamanda, yeni sərmayələrin 
cəlb olunmasına mühüm töhfə verəcək. 

Xüsusilə nəzərə alsaq ki, bu platforma 
logistika proseslərinin elektronlaşmasına, 
rəqəmsal həllərdən və hüquqi mexanizm-
lərdən daha geniş istifadə imkanlarına şə-
rait yaradır, eyni zamanda, Azərbaycanın 
üzərindən keçən beynəlxalq yükdaşıma-
ların həcminə və səmərəliliyinə də müs-
bət təsir göstərəcək.

Bu təşəbbüs ölkədə iqtisadi əlaqələ-
rin dərinləşdirilməsi ilə bağlı cənab 
Prezident tərəfindən müəyyən edilmiş 
strateji xəttə tam uyğun olaraq həyata 
keçirilən fəaliyyətlərdən biridir.

Təbii ki, yeni dövrün prioritetləri 
çərçivəsində xarici investisiyaların daha 
çox cəlb edilməsi əsas istiqamətlərdən 
biri kimi müəyyənləşdirilib. Xüsusilə 
qeyri-neft sektoruna yönələn sərmayələ-
rin artırılması, bu sahədə işlərin sürət-
ləndirilməsi və rəqəmsal həllərin priori-
tet olaraq tətbiqi hər zaman aktuallığını 
qoruyur. Son islahatlar bir daha təsdiq 
edir ki, Azərbaycan artıq növbəti iqtisadi 
inkişaf mərhələsinə qədəm qoyur və bu 
mərhələdə elektron xidmətlərdən daha 
geniş istifadə əsas xətt kimi ön plana 
çıxır. Bu yanaşma qeyri-neft sektorunun 
inkişafı baxımından, eləcə də iqtisadiy-
yatın diversifikasiyasının genişləndi-
rilməsi kontekstində xüsusi əhəmiyyət 
daşıyır.

Ümumilikdə isə, rəqəmsal logisti-
ka həlləri Azərbaycanda iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi istiqamətində həyata 
keçirilən tədbirlərin daha da dərinləşmə-
sinə və tətbiq imkanlarının genişlənmə-
sinə real zəmin yaradır.

Ekspert rəyi

Aqil ƏSƏDOV, 
İqtisadi İslahatların Təhlili və
Kommunikasiya Mərkəzinin şöbə 
müdiri, iqtisad elmləri doktoru

Prezident İlham Əliyevin imzala-
dığı “İdxal-ixrac, tranzit, nəqliyyat 
və logistika üzrə fəaliyyətin rəqəm-
sallaşdırılması ilə bağlı əlavə tədbirlər 
haqqında” Fərmanın əsas məqsədi 
ölkəmizdə xarici ticarətin tənzimlən-
məsi sahəsində dövlət idarəetmə mexa-
nizminin təkmilləşdirilməsi, dövlət 
qurumlarının fəaliyyətinin səmərəli 
şəkildə əlaqələndirilməsi, o cümlə-
dən idxal-ixrac, tranzit, nəqliyyat və 
logistika əməliyyatları üzrə vahid gi-
riş imkanı əsasında rəqəmsal mühitin 
yaradılması, eləcə də yük axınlarının 
“ağıllı” idarə edilməsi sisteminin for-
malaşdırılmasıdır. Fərmanla Azər-
baycanda “Bir pəncərə” informasiya 
sistemi yaradılacaqdır.

Bu, Azərbaycanın əlverişli coğrafi 
mövqeyi ilə uzlaşan, bu mövqeyi daha 
da möhkəmləndirən zamanında qəbul 
edilmiş siyasi qərarlar ölkəmizi Avrasi-
ya məkanında aparıcı nəqliyyat-tranzit 
qovşağına çevirir. Beynəlxalq nəqliy-
yat dəhlizlərinin kəsişməsində yerləşən 
Azərbaycan uzunmüddətli və zəngin 
nəqliyyat-tranzit potensialına malikdir. 
Bu gün Azərbaycan,  dünyanın yük axın-
larında daha çox paya sahib olmaq üçün 
geniş imkanlara malikdir. Xüsusilə, Orta 
dəhliz Çin-Avropa arasında baş verən, 
illik 700 milyard dollardan da çox olan, 
yük dövriyyəsində cəlbedici marşrutlar-
dan biridir. 

Bununla belə, regionda Çin – Mərkə-
zi Asiya – Qərbi Asiya (əksər mənbələrdə 
İran – Mərkəzi Asiya dəhlizi kimi qeyd 
edilir), Hindistan – Yaxın Şərq – Avropa, 
Çin-Pakistan dəhlizi, Trans-Əfqanıstan 
dəmir yolu layihəsi və s. çoxsaylı nəq-
liyyat layihələrinin reallaşdırıldığı bir 
dönəmdə, Orta Dəhlizin cəlbediciliyinin 
qorunması və artırılması, Azərbaycanın 
nəqliyyat-tranzit imkanlarının çevik və 
əlverişli şəkildə reallaşdırılması əsas ça-

ğırışlar kimi diqqəti cəlb edir. 
Bir daha qeyd edim ki, fərman müa-

sir dövrün çağırışlarından irəli gələn 
bir zərurətdir. Müasir dünyada rəqabət 
mübarizəsinin əsas istiqamətlərindən 
biri əlverişli nəqliyyat-kommunikasiya 
çıxışlarına sahib olmaqdır və bu müba-
rizədə üstünlük qazanmağın başlıca şərt-
lərindən biri mövcud imkanların daha 
çevik və səmərəli şəkildə reallaşdırılma-
sı, eləcə də yeni texnika və texnologiya-
ların intensiv tətbiqidir. 

Rəqəmsallaşma süni intellektin 
müxtəlif iqtisadi proseslərə yaxın-
dan nüfuz etməsi  idxal-ixrac, nəqliy-
yat-logistika proseslərinin də çevikləş-
dirilməsini, bu sahəyə dair proseslərin 
“Bir pəncərə”dən idarə olunmasını zəru-
ri edir. Bu iqtisadi proseslər üçün tələb 
olunan sənədlərin, o cümlədən kommer-
siya və nəqliyyat sənədlərinin, nəqliy-
yat vasitələrinə və daşınan mallara dair 
sənədlərin və məlumatların, yükdaşıma 
və digər müqavilələrin elektron qay-
dada, “Bir pəncərə” sistemi vasitəsilə, 
təqdim edilməsi, sərhədkeçmə prosedur-
ları, daşıma qaydaları və şərtləri ilə bağlı 
məlumatların sistem üzərindən elektron 
şəkildə izlənməsi, eləcə də istifadəçilə-
rin elektron müraciətlərinin qəbulu və 
cavablandırılması, bütün hərəkət marş-
rutu boyunca daşınan yüklərin izlənilmə 
imkanının yaradılması, elektron ödə-
nişə şərait yaradılması və beləliklə də 
idxal-ixrac, tranzit, nəqliyyat və logisti-
ka əməliyyatları üzrə vahid giriş imkanı 
əsasında tam rəqəmsal mühitin yaradıl-
ması ilə yük axınlarının “ağıllı” idarə 
edilməsi sisteminin tətbiqi Azərbaycanın 
qoşulduğu nəqliyyat dəhlizlərini daha 
cəlbedici edəcəkdir. 

Fərmanın icrası nəqliyyat-tranzit 
proseslərinin çevik və şəffaf təşki-
linə dəstək verməklə, idxal-ixrac pro-
seslərinin intensivləşməsinə, tranzit 
daşınmaların həcminin artmasına və 
beləliklə də uzun illər öncədən for-
malaşdırılmağa başlayan infrastruktur 
təminatdan daha səmərəli istifadəyə 
imkan verəcəkdir. 

Yaxın gələcəkdə Zəngəzur dəhlizinin 
istifadəyə verilməsi yeni və daha zəngin 
nəqliyyat-tranzit imkanları yaradacaqdır 
ki, adıçəkilən fərmanın icrası həm də bu 
imkanların əlverişli şəkildə reallaşdı-
rılmasına dəstək verəcəkdir. Beləliklə, 
dövlət başçısının bu fərmanı zamanında 
qəbul edilmiş qərar olaraq, yerli sahib-
karların xarici bazarlara çıxışını daha da 
asanlaşdıracaq, sərhəd-buraxılış proses-
lərini sadələşdirərək nəqliyyat-tranzit 
xidmətlərini büdcənin əsas gəlir mən-
bələrindən birinə çevirəcəkdir.


